(1391756-757), Telafri (593-675-1197-1277), Safiyyüddin Hılli (677-750/ 1278-
1349) ve bunların takipçiteri içkiyi bu gerçek anlamları ile şiirlerine konu etmişler
dir. Zaten bunların içki içtikleri ve içki meclislerine devam ettikleri de kaynaklarda
yazılıdır. Ama bunun yanısıra "sultanü'l-aşıkln" İbnü'I-Fariz (576-663/1 185-
1235), onu takip eden Telmisani (61 0-690/ 1213-1291) ve İbn i Nübate (686-
768/1287-1366) gibi şairler bütünüyle tasavvufi anlamda içkiyi konu alan şiirler
yazmışlardır. 1

T:ısavvufi anlamda şaraptan bahseden şiirlerin geri planında felsefi tasavvufa
ait ilahi' aşk nazariyesinin tesirinin bulunduğunu söylemek lazımdır.

Hücviri'nin ( 4 7011 077)bu konuya eserinde
tartışması ve bu durumu yerınesi onun döneminde artık şarap ve güzellerden,
bahseden şiirlerin sufi şiirine girmiş olduğunu göstermektedir.:ı Hücvirl sema
bahsinde, Kur'an sema'ını övmekte, şiir sema'ının da temelde mübah olduğunu
söylemektedir. Fakat okunan şiirlerdeki sevgiliye ait hususların zikrini hoş
görmeyerek yerer. Daha sonraki dönemde yazılan Kuşeyri'nin (376-465/986-
1072) Risale'sinde ise böyle bir münakaşaya gönderme yapıldığı görülmemekte
dir. Bununla birlikte şarap, kadeh, sak!, meyhane sı1fi dilinde gerçek anlamlarını
bütünüyle ancak h.6.yy. sonlarından itibaren yeni anlamlarına terk etmişlerdir.

Bu bir teşbihtir.
Teşbihin maksatlarından birisi de burada olduğu gibi müşebbehin durumunun,

17

18

19
20
21
22

Bu kavrama verılen önem dolayısıyla Tasavvuf tarıhınde h. 3-4. yıizyıllarda "sckr" ıle
bunun karşıtı "sahv" kavramı etrafında tartışmalar olmuştur. Bayezıd-ı Bıstaml (261/875)
ile takıpçılcri sekr'ı buna mukabıl naslara bağlılığı ıle temayüz etmış olan Cüneyd-ı
Bağdadl (392/1 002) ve takıpçılerı de sahv' ı üstün tutmuşlardır.
bk. Kuşeyrl, a.g.e .. s. 38; Hücvırl, a.g.e., s. 542. 543; Sühreverdl, a g.e., s. 528.